

„Naszym priorytetem jest bezpieczna woda”

Rozmowa z Łukaszem Czopikiem, prezesem Zarządu Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów SA w Katowicach

Jakie są priorytety GPW?

– Staramy się działać wielopłaszczyznowo. Jako firma szczególną uwagę zwracamy na naszą kadre, która składa się z wspaniałych, pracowitych ludzi, którzy codziennie dbają o to, żeby w kranach mieszkańców Śląska płynęła czysta, góraska woda.

Dbamy o to, żeby jak najbardziej zsynchronizować działania przedsiębiorstw miejskich i GPW, by zminimalizować te okresy, w których mogą występować przejściowe utrudnienia, ale także pokazujemy, jakie korzyści z naszych działań wynikają dla miast i mieszkańców.

Dzięki zbiornikowi retencyjnemu jakim jest Jezioro Goczałkowickie możemy uczestniczyć w najbezpieczniejszym systemie zaopatrzenia wody w kraju i w tej części Europy. Wszyscy powinniśmy mieć na uwadze, że z wody należy korzystać odpowiedzialnie i rozsądnie.

Mamy system, który został do tego stworzony i zaprojektowany dla bezpieczeństwa wodnego Śląska. Każde samowolne działanie mieszkańców robi wyłom w naszej zorganizowanej strukturze – przez takie sytuacje jesteśmy zmuszani do interwencji, co może wpływać negatywnie na cenę wody.

Jakie inwestycje obecnie Państwo prowadzicie? Jakie korzyści przyniesie realizacja tych projektów?

– Bycie liderem technologicznym wymaga potężnych inwestycji. Dzięki nim cały nasz system dostaw wody zostanie odnowiony. Będzie nowocześniejszy, bezpieczniejszy i zapewni tanią wodę wszystkim mieszkańcom województwa.

Mimo tego, że nieustannie inwestujemy w technologie i bezpieczeństwo – nakłady infrastrukturalne

i inwestycyjne są największe w historii firmy – cena naszej wody jest od czterech lat niezmienna. Co więcej, wprowadzony przez nas system rabatowy pozwala obniżyć cenę wody dla tych, którzy kupują coraz więcej. Codziennie ciężko pracujemy nad tym, by zjednywać sobie samorządy i przedsiębiorców. Udowadniamy, że wspólnie z nimi jesteśmy w stanie zarządzać systemem zaopatrzenia wody, który jest naszym wspólnym dobrem.

Bardzo starannie przygotowujemy proces inwestycyjny. Przygotowujemy dokumentację projektową, dobieramy odpowiednią technologię i staramy się działać w sposób minimalizujący skutki robót budowlanych. Wykorzystujemy technologie bezwypokopowe – nie chcemy utrudniać życia mieszkańcom miast

Staramy się także zminimalizować ryzyko wystąpienia awarii. Od 4 lat liczba awarii z roku na rok maleje i mamy nadzieję ten trend

utrzymywać. Aktualnie realizujemy inwestycję, która poprawi bezpieczeństwo dostaw mieszkańców Zagłębia, a także poprawi jakość wody. Ten projekt jest związany z szeroko zakrojonym frontem inwestycyjnym w dużych miastach – nie może odbywać się bez ścisłej współpracy zarówno z samorządami, jak

i lokalnymi przedsiębiorstwami wodociągowymi.

Fakty mówią same za siebie – możemy wykazać, że naszym priorytetem nie jest ekonomia, a bezpieczna woda. Nie chcemy

się przyczyniać do wzrostu cen wody. Codziennie udowadniamy, że system zarządzany przez GPW jest najbardziej efektywnym rozwiązaniem dla regionalnego zaopatrzenia w wodę województwa śląskiego.



**GÓRNOŚLĄSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
WODOCIĄGÓW
SPÓŁKA AKCYJNA**

■ Rozmawiał Janusz Pilszak